
 

 
МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я УКРАЇНИ 

Державне підприємство «Медичні закупівлі України» 

(ДП «МЕДЗАКУПІВЛІ УКРАЇНИ») 
 

Н А К А З 

12.06.2023 Київ №707-Р  

 

 

Про внесення змін до наказу державного підприємства «Медичні закупівлі 

України» від 16 січня 2023 року № 47-Р «Про Розподіл лікарських засобів для 

лікування дітей, хворих на онкологічні та онкогематологічні захворювання 

та проведення трансплантації гемопоетичних стовбурових клітин дітям і 

дорослим, закуплених за кошти Державного бюджету України на 2022 рік» 

 

Відповідно до пункту 10 Порядку використання коштів, передбачених у 

державному бюджеті для забезпечення здійснення медичних заходів окремих 

державних програм та комплексних заходів програмного характеру, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 17 березня 2011 року 

№ 298 (зі змінами), наказу Міністерства охорони здоров’я України від 22 червня 

2021 року № 1252 «Про здійснення розподілу та перерозподілу лікарських засобів, 

медичних виробів та допоміжних засобів до них, що закуповуються державним 

підприємством «Медичні закупівлі України» за бюджетні кошти для виконання 

програм та здійснення централізованих заходів з охорони здоров’я у 2021-2022 

роках» (зі змінами), з метою раціонального та цільового використання лікарських 

засобів для лікування дітей, хворих на онкологічні та онкогематологічні 

захворювання та проведення трансплантації гемопоетичних стовбурових клітин 

дітям і дорослим, закуплених за кошти Державного бюджету на 2022 рік за 

бюджетною програмою КПКВК 2301400 «Забезпечення медичних заходів 

окремих державних програм та комплексних заходів програмного характеру» за 

напрямом «Закупівля лікарських засобів, імунобіологічних препаратів (вакцини), 

медичних виробів, інших товарів і послуг, в тому числі за договорами керованого 

доступу» у частині «Лікарські засоби та медичні вироби для лікування дітей, 

хворих на онкологічні та онкогематологічні захворювання, та проведення 

трансплантації гемопоетичних стовбурових клітин дітям і дорослим, Закупівля 

лікарських засобів для лікування дітей, хворих на онкологічні та 

онкогематологічні захворювання, та проведення трансплантації гемопоетичних 

стовбурових клітин дітям і дорослим», на підставі листів Департаменту охорони 

здоров'я Тернопільської обласної військової адміністрації від 25.01.2023 №453/20- 

 



 

01, Департаменту охорони здоров'я Запорізької обласної військової адміністрації 

від 29.05.2023 №3175/01-03-вс та службової записки начальника відділу логістики 

від 09.06.2023 № 08/1207-06/2023 

 

НАКАЗУЮ: 

  

1. Внести зміни до Розподілу лікарських засобів для лікування дітей, хворих 

на онкологічні та онкогематологічні захворювання та проведення трансплантації 

гемопоетичних стовбурових клітин дітям і дорослим, закуплених за кошти 

Державного бюджету на 2022 рік за бюджетною програмою КПКВК 2301400 

«Забезпечення медичних заходів окремих державних програм та комплексних 

заходів програмного характеру» за напрямом «Закупівля лікарських засобів, 

імунобіологічних препаратів (вакцини), медичних виробів, інших товарів і послуг, 

в тому числі за договорами керованого доступу» у частині «Лікарські засоби та 

медичні вироби для лікування дітей, хворих на онкологічні та онкогематологічні 

захворювання, та проведення трансплантації гемопоетичних стовбурових клітин 

дітям і дорослим, Закупівля лікарських засобів для лікування дітей, хворих на 

онкологічні та онкогематологічні захворювання, та проведення трансплантації 

гемопоетичних стовбурових клітин дітям і дорослим», затвердженого наказом 

державного підприємства «Медичні закупівлі України» від 16 січня 2023 року № 

47-Р (зі змінами та доповненнями), виклавши його у новій редакції, що додається. 

2. Начальнику відділу логістики державного підприємства «Медичні 

закупівлі України» забезпечити передачу з дотриманням відповідного 

температурного режиму лікарського засобу «МЕТОТРЕКСАТ "ЕБЕВЕ" таблетки 

по 2,5 мг; по 50 таблеток у контейнері; по 1 контейнеру у картонній коробці 

(Метотрексат, 2,5 мг)», закупленого за кошти Державного бюджету України на 

2022 рік, у кількості 250 таблеток до Департаменту охорони здоров'я Запорізької 

обласної військової адміністрації. 

3. Сектору документального забезпечення забезпечити: 

1) розміщення електронної копії цього наказу на власному офіційному 

веб- сайті державного підприємства «Медичні закупівлі України»; 

2) надсилання копії цього наказу Міністерству охорони здоров’я 

України у строк, що не перевищує трьох робочих днів від дня його видання. 

4. Контроль виконання цього наказу залишаю за собою. 

 

 

 

Заступник генерального директора  

з управління поставками                                                       Едем АДАМАНОВ 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО

наказ державного підприємства

 «Медичні закупівлі України»

 від 16.01.2023 №47-Р  (у редакції наказу 

державного підприємства «Медичні закупівлі 

України» від 12.06.2023 №707-Р)

к-сть флаконів в-сть, грн к-сть таблеток к-сть упаковок в-сть, грн к-сть флаконів в-сть, грн к-сть капсул к-сть упаковок в-сть, грн
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 Вінницька область 615 2 698 767,60 0 0 0,00 50 13 599,00 0 0 0,00 2 712 366,60

2 Волинська область 788 3 457 933,12 200 4 544,00 37 10 063,26 0 0 0,00 3 468 540,38

3 Дніпропетровська область 812 3 563 250,88 5550 111 15 096,00 0 0,00 0 0 0,00 3 578 346,88

4 Донецька область 0 0,00 0 0 0,00 0 0,00 0 0 0,00 0,00

5 Житомирська область 158 693 341,92 200 4 544,00 92 25 022,16 0 0 0,00 718 908,08

6 Закарпатська область 51 223 800,24 0 0 0,00 0 0,00 0 0 0,00 223 800,24

7 Запорізька область 323 1 417 401,52 500 10 1 360,00 0 0,00 0 0 0,00 1 418 761,52

8 Івано-Франківська область 788 3 457 933,12 1350 27 3 672,00 29 7 887,42 0 0 0,00 3 469 492,54

9 Київська область 591 2 593 449,84 3800 76 10 336,00 595 161 828,10 0 0 0,00 2 765 613,94

10 Кіровоградська область 433 1 900 107,92 1350 27 3 672,00 29 7 887,42 0 0 0,00 1 911 667,34

11 Луганська область 0 0,00 0 0 0,00 0 0,00 0 0 0,00 0,00

12 Львівська область 433 1 900 107,92 3650 73 9 928,00 4 1 087,92 0 0 0,00 1 911 123,84

13 Миколаївська область 152 667 012,48 900 18 2 448,00 301 81 865,98 0 0 0,00 751 326,46

14 Одеська область 867 3 804 604,08 1900 38 5 168,00 156 42 428,88 0 0 0,00 3 852 200,96

15 Полтавська область 16 70 211,84 2700 54 7 344,00 22 5 983,56 0 0 0,00 83 539,40

16 Рівненська область 538 2 360 873,12 0 0 0,00 19 5 167,62 0 0 0,00 2 366 040,74

17 Сумська область 198 868 871,52 400 8 1 088,00 6 1 631,88 0 0 0,00 871 591,40

18 Тернопільська область 0 0,00 1350 27 3 672,00 0 0,00 0 0 0,00 3 672,00

19 Харківська область 421 1 847 449,04 350 7 952,00 52 14 142,96 0 0 0,00 1 862 544,00

20 Херсонська область 0 0,00 3200 64 8 704,00 0 0,00 0 0 0,00 8 704,00

21 Хмельницька область 701 3 076 156,24 0 0 0,00 68 18 494,64 0 0 0,00 3 094 650,88

22 Черкаська область 1892 8 302 550,08 250 5 680,00 88 23 934,24 40 2 21 052,00 8 348 216,32

23 Чернівецька область 39 171 141,36 0 0 0,00 89 24 206,22 20 1 10 526,00 205 873,58

24 Чернігівська область 4 17 552,96 100 2 272,00 0 0,00 0 0 0,00 17 824,96

25 Місто Київ 402 1 764 072,48 0 0 0,00 22 5 983,56 240 12 126 312,00 1 896 368,04

26 НДСЛ Охматдит МОЗ України 3376 14 814 698,24 0 0 0,00 0 0,00 40 2 21 052,00 14 835 750,24

27 Національний інститут раку 552 2 422 308,48 0 0 0,00 57 15 502,86 0 0 0,00 2 437 811,34

14 150 62 093 596,00 27 750 555 75 480,00 1 716 466 717,68 340 17 178 942,00 62 814 735,68

Едем АДАМАНОВ

Розподіл лікарських засобів для лікування дітей, хворих на онкологічні та онкогематологічні захворювання та проведення трансплантації гемопоетичних стовбурових клітин дітям і дорослим, закуплених за кошти Державного  бюджету України на 2022 рік за бюджетною програмою 

КПКВК 2301400 «Забезпечення медичних заходів окремих державних програм та комплексних заходів програмного характеру» за напрямом «Закупівля лікарських засобів, імунобіологічних препаратів (вакцини), медичних виробів, інших товарів і послуг, в тому числі за договорами 

керованого доступу» у частині «Лікарські засоби та медичні вироби для лікування дітей, хворих на онкологічні та онкогематологічні захворювання, та проведення трансплантації гемопоетичних стовбурових клітин дітям і дорослим, Закупівля лікарських засобів для лікування дітей, 

хворих на онкологічні та онкогематологічні захворювання, та проведення трансплантації гемопоетичних стовбурових клітин дітям і дорослим»

Заступник генерального директора 

з управління поставками

№ 

з/п

Адміністративно-

територіальні одиниці/ заклад охорони 

здоров'я

Загальна вартість, грн 

Всього

КАНСИДАЗ®

ліофілізат для розчину для інфузій по 50 мг; 1 флакон у 

картонній коробці

(Каспофунгін, 50 мг)

Виробник: Мерк Шарп і Доум Б.В.

Нідерланди

Ціна за флакон - 4 388,24 грн

МЕТОТРЕКСАТ "ЕБЕВЕ"

таблетки по 2,5 мг; по 50 таблеток у контейнері; по 1 контейнеру у картонній 

коробці

(Метотрексат, 2,5 мг)

Виробник: Солютас Фарма  ГмбХ, Німеччина

Ціна за таблетку - 2,72 грн

СОЛУ-МЕДРОЛ

порошок та розчинник для розчину для ін'єкцій по 500 мг, 1 

флакон з порошком та 1 флакон з розчинником (спирт 

бензиловий (9 мг/мл), вода для ін'єкцій), по 7,8 мл у 

картонній коробці 

(Метилпреднізолон, 500 мг)

Виробник: Пфайзер Менюфекчуринг Бельгія НВ, 

Бельгія;

Ціна за флакон - 271,98 грн

ЛОМУСТИН МЕДАК

капсули по 40 мг, по 20 капсул у контейнері; по 1 контейнеру в пачці

(Ломустин, 40 мг)

Виробник: Медак Гезельшафт фюр клініше Шпеціальпрепарате 

мбХ, Німеччина

Ціна за капсулу - 526,30 грн


